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015.12.CE Program Kebijakan Fiskal 186,820,689,000 186,820,689,000

Sasaran Program :

01 Kebijakan fiskal yang konsolidatif untuk mewujudkan
akselerasi transformasi ekonomi
Indikator Kinerja Program :

01.01 Rasio defisit terhadap PDB

01.02 Indeks efektivitas kebijakan fiskal - Kementerian Keuangan
(BKF)
Kebijakan Fiskal dan Sektor Keuangan

Indikator Output Program

Indeks efektivitas kebijakan fiskal - BKF
Persentase pencapaian kerjasama ekonomi dan keuangan
internasional - BKF
Indeks kualitas rekomendasi kebijakan stabilitas sistem
keuangan - BKF

4762 Diplomasi dan Kerjasama Ekonomi dan Keuangan
Internasional 4,058,085,000 4,058,085,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Rekomendasi kebijakan yang Ditetapkan/Diterima

02 Persentase Usulan Indonesia yang Diadopsi dalam

03 Persentase Usulan Indonesia yang Diadopsi dalam

4762.ABA
              17.00
Rekomendasi

Kebijakan
4,058,085,000 4,058,085,000Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    9.00
Rekomendasi

Kebijakan
2,112,497,000 2,112,497,000Rekomendasi Kebijakan Posisi Indonesia pada Pertemuan

Internasional Perubahan Iklim, G20, OECD, dan Multilateral

Indikator RO

01
Jumlah Rekomendasi Kebijakan Posisi Indonesia pada
Pertemuan Internasional Perubahan Iklim, G20, OECD, dan
Multilateral

002                    3.00
Rekomendasi

Kebijakan
500,000,000 500,000,000Rekomendasi Posisi Indonesia pada Pertemuan Internasional

dalam Sektor Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Posisi Indonesia pada Pertemuan
Internasional dalam Sektor Keuangan

003                    5.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,445,588,000 1,445,588,000Rekomendasi Posisi Indonesia pada Pertemuan Regional dan

Bilateral

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Posisi Indonesia pada Pertemuan
Regional dan Bilateral

4763 Formulasi Kebijakan Fiskal dan Sektor Keuangan 6,047,842,000 6,047,842,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks Penyelesaian Kebijakan/Regulasi Prioritas

4763.AAH                5.00 peraturan 1,667,808,000 1,667,808,000Peraturan lainnya [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

002                    5.00
Rancangan Peraturan 1,667,808,000 1,667,808,000Rumusan Regulasi di Bidang Perpajakan

Indikator RO

01 Jumlah Rumusan Regulasi di Bidang Perpajakan
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4763.ABA
               1.00

Rekomendasi
Kebijakan

705,700,000 705,700,000Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

301                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
705,700,000 705,700,000Penyiapan Pokok-Pokok Pengaturan Reformasi Sektor Keuangan

(PU)

Indikator RO

01
Jumlah Implementasi Pengaturan melalui Undang-Undang
Mengenai Pengembangan dan Penguatan Sektor Keuangan
(PU)

4763.PBA
               5.00

Rekomendasi
Kebijakan

3,674,334,000 3,674,334,000Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

201                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,050,500,000 1,050,500,000Pengembangan Industri 4.0 Sektor Prioritas Untuk Mendorong

Pertumbuhan Ekonomi Berwawasan Lingkungan (PN)

Indikator RO

01
Jumlah Pengembangan Industri 4.0 Sektor Prioritas Untuk
Mendorong Pertumbuhan Ekonomi Berwawasan Lingkungan
(PN)

202                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,100,000,000 1,100,000,000Penguatan Fiscal Rule dalam rangka Mendukung Keberlanjutan

Fiskal Jangka Panjang (PN)

Indikator RO

01 Jumlah Penguatan Fiscal Rule dalam rangka Mendukung
Keberlanjutan Fiskal Jangka Panjang (PN)

203                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
408,066,000 408,066,000Peningkatan Kapasitas Pembiayaan Mikro kepada Sektor Hijau

untuk Meningkatkan Inklusifitas Keuangan (PN)

Indikator RO

01 Jumlah Peningkatan Kapasitas Pembiayaan Mikro kepada
Sektor Hijau untuk Meningkatkan Inklusifitas Keuangan (PN)

204                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
415,768,000 415,768,000Penyusunan Desain Perbaikan Jaminan Sosial melalui Prefinancing

Pesangon (PN)

Indikator RO

01 Jumlah Penyusunan Desain Perbaikan Jaminan Sosial melalui
Prefinancing Pesangon (PN)

205                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
700,000,000 700,000,000Penyusunan Analisis Evaluasi Insentif Perpajakan dalam rangka

Peningkatan Efektivitas Insentif Fiskal bagi Perekonomian
Indonesia (PN)
Indikator RO

01
Jumlah Penyusunan Analisis Evaluasi Insentif Perpajakan dalam
rangka Peningkatan Efektivitas Insentif Fiskal bagi Perekonomian
Indonesia (PN)

4764 Kajian Kebijakan Fiskal dan Sektor Keuangan 11,833,040,000 11,833,040,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Rekomendasi Kebijakan yang Ditetapkan

4764.ABA
              32.00
Rekomendasi

Kebijakan
11,833,040,000 11,833,040,000Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    9.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,658,699,000 1,658,699,000Rekomendasi Kebijakan di Bidang Perpajakan

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan di Bidang Perpajakan

002                    5.00
Rekomendasi

Kebijakan
2,389,607,000 2,389,607,000Rekomendasi Kebijakan APBN
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Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan APBN

003                    6.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,679,815,000 1,679,815,000Rekomendasi Kebijakan Sektor Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Sektor Keuangan

004                    5.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,503,027,000 1,503,027,000Rekomendasi Kebijakan Ekonomi Makro

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Ekonomi Makro

005                    4.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,543,635,000 1,543,635,000Rekomendasi Kebijakan Pembiayaan Perubahan Iklim, G20, OECD,

dan Multilateral

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Pembiayaan Perubahan Iklim,
G20, OECD, dan Multilateral

006                    2.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,642,039,000 1,642,039,000Rekomendasi Kebijakan terkait Kerja Sama Regional Bilateral dan

Pembangunan Internasional

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Kerjasama Regional dan
Bilateral dan Pembangunan Internasional

301                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,416,218,000 1,416,218,000Penyusunan Rekomendasi Kebijakan G20 Indonesia Tahun 2023

atas Peran Indonesia sebagai Troika (PU)

Indikator RO

01 Jumlah Penyusunan Rekomendasi Kebijakan G20 Indonesia
Tahun 2023 atas Peran Indonesia sebagai Troika (PU)

4765 Komunikasi dan Edukasi 164,881,722,000 164,881,722,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks Efektivitas Komunikasi Publik

4765.AEG                3.00 Kegiatan 164,881,722,000 164,881,722,000Konferensi dan Event [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Kegiatan 1,122,560,000 1,122,560,000Seminar Internasional Keuangan Syariah

Indikator RO

01 Jumlah Seminar Internasional Keuangan Syariah

002                    1.00
Kegiatan 1,445,000,000 1,445,000,000Penyelenggaraan Seminar Internasional Tahun 2023

Indikator RO

01 Jumlah Penyelenggaraan Seminar Internasional Tahun 2023

301                    1.00
Kegiatan 162,314,162,000 162,314,162,000Penyusunan Rekomendasi Kebijakan dan Penyelenggaraan

Keketuaan ASEAN Bidang Finance Tracks (PU)
Indikator RO

01
Jumlah Penyusunan Rekomendasi Kebijakan dan
Penyelenggaraan Keketuaan ASEAN Bidang Finance Tracks
(PU)
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015.12.WA Program Dukungan Manajemen 41,794,967,000 41,794,967,000

Sasaran Program :

01 Organisasi dan SDM yang Optimal

Indikator Kinerja Program :

01.18 Tingkat Kualitas Pengelolaan SDM Kemenkeu - Kementerian
Keuangan (BKF)
Tata Kelola Organisasi dan Sumber Daya Manusia

Indikator Output Program
Persentase pejabat yang telah memenuhi standar kompetensi
jabatan - BKF
Nilai Evaluasi Reformasi Birokrasi - BKF

Tingkat kualitas pengelolaan SDM Kemenkeu - BKF
Persentase rekomendasi optimalisasi aset terindikasi idle
Kemenkeu yang ditindaklanjuti - BKF

02 Sistem Informasi yang Andal dan Terintegrasi

Indikator Kinerja Program :

02.11 Tingkat downtime sistem TIK - Kementerian Keuangan (BKF)

Sistem Teknologi Informasi Keuangan

Indikator Output Program

Tingkat downtime sistem TIK - BKF

03 Pengendalian dan Pengawasan Internal yang Bernilai
Tambah
Indikator Kinerja Program :

03.08 Indeks integritas - Kementerian Keuangan (BKF)

Sistem Pengendalian dan Pengawasan Institusi

Indikator Output Program

Indeks integritas - BKF

4672 Legislasi dan Litigasi 96,100,000 96,100,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks Efektivitas Penyelesaian Peraturan

02 Persentase Penyelesaian Permintaan Pendapat Hukum

4672.AAH                1.00 peraturan 84,850,000 84,850,000Peraturan lainnya [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
peraturan 84,850,000 84,850,000Harmonisasi Peraturan/Kebijakan

Indikator RO

01 Jumlah Harmonisasi Peraturan/Kebijakan

4672.EBA                1.00 Layanan 11,250,000 11,250,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

969                    1.00
Layanan 11,250,000 11,250,000Layanan Bantuan Hukum

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Bantuan Hukum
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4673 Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum 28,347,543,000 28,347,543,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Kualitas Pelaksanaan Anggaran Kemenkeu

02 Tingkat Kualitas Pengelolaan BMN

4673.CAN                2.00 Unit 188,000,000 188,000,000Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line]
01.51 KOTA JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

409                    2.00 Unit 188,000,000 188,000,000Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi

Indikator RO

01 Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi

4673.EBA               37.00 Layanan 19,814,917,000 19,814,917,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

401                   12.00
Layanan 2,713,205,000 2,713,205,000Dukungan Pimpinan dan Keprotokoleran

Indikator RO

01 Jumlah Dukungan Pimpinan dan Keprotokoleran

402                   12.00
Layanan 186,883,000 186,883,000Kerumahtanggaan

Indikator RO

01 Jumlah Kerumahtanggaan

403                    1.00
Layanan 156,243,000 156,243,000Rencana Kebutuhan BMN dan Pengelolaannya Unit

Indikator RO

01 Jumlah Rencana Kebutuhan BMN dan Pengelolaannya Unit

994                   12.00
Layanan 16,758,586,000 16,758,586,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

4673.EBB            2,160.00 Unit 7,508,082,000 7,508,082,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

408                   57.00 Unit 681,135,000 681,135,000Peralatan Fasilitas Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Peralatan Fasilitas Perkantoran

410                2,103.00 m2 6,826,947,000 6,826,947,000Gedung/Bangunan

Indikator RO

01 Jumlah Gedung/Bangunan

4673.EBD                5.00 Dokumen 836,544,000 836,544,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

413                    1.00
Dokumen 51,150,000 51,150,000Rencana Kerja dan Anggaran Unit

Indikator RO

01 Jumlah Rencana Kerja dan Anggaran Unit

415                    1.00
Dokumen 353,806,000 353,806,000Dokumen Perbendaharaan Unit

Indikator RO

01 Jumlah Dokumen Perbendaharaan Unit
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416                    1.00
Dokumen 290,338,000 290,338,000Laporan Keuangan Unit

Indikator RO

01 Laporan Keuangan Unit

417                    1.00
Dokumen 17,300,000 17,300,000Dokumen Pengelolaan Kinerja Organisasi

Indikator RO

01 Jumlah Dokumen Pengelolaan Kinerja Organisasi

974                    1.00
Dokumen 123,950,000 123,950,000Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

4674 Pengelolaan Komunikasi dan Informasi Publik 2,650,648,000 2,650,648,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks Efektivitas Komunikasi Publik

4674.BMB            2,036.00 layanan 2,650,648,000 2,650,648,000Komunikasi Publik [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                2,000.00
layanan 1,817,600,000 1,817,600,000Pembinaan/Edukasi Publik

Indikator RO

01 Jumlah Pembinaan/Edukasi Publik

002                    2.00 layanan 275,535,000 275,535,000Kehumasan

Indikator RO

01 Jumlah Kehumasan

003                    1.00 layanan 45,000,000 45,000,000Pameran/Eksibisi

Indikator RO

01 Jumlah Pameran/Eksibisi

004                    4.00 layanan 96,510,000 96,510,000Publikasi Media Cetak

Indikator RO

01 Jumlah Publikasi Media Cetak

005                    4.00 layanan 207,000,000 207,000,000Publikasi Media Elektronik

Indikator RO

01 Jumlah Publikasi Media Elektronik

006                    1.00 layanan 160,983,000 160,983,000Publikasi Media Website

Indikator RO

01 Jumlah Publikasi Media Website

007                   12.00
layanan 30,200,000 30,200,000Layanan Kepustakaan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Kepustakaan

008                   12.00
layanan 17,820,000 17,820,000Strategi Komunikasi

Indikator RO

01 Jumlah Strategi Komunikasi

4675 Pengelolaan Organisasi dan SDM 10,487,366,000 10,487,366,000
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Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Penyelesaian Program RBTK

02 Persentase Pejabat yang Telah Memenuhi Standar

4675.EBA              239.00 Layanan 9,226,928,000 9,226,928,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00
Layanan 2,399,342,000 2,399,342,000Rekomendasi Pengelolaan Organisasi

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Pengelolaan Organisasi

404                   79.00
Layanan 347,561,000 347,561,000Administrasi Kepegawaian

Indikator RO

01 Jumlah Administrasi Kepegawaian

420                  147.00
Layanan 402,890,000 402,890,000Pengelolaan Jafung

Indikator RO

01 Jumlah Pengelolaan Jafung

994                   12.00
Layanan 6,077,135,000 6,077,135,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

4675.EBC              431.00 Orang,
Layanan 1,260,438,000 1,260,438,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                  431.00 Orang 1,260,438,000 1,260,438,000Pengembangan SDM

Indikator RO

01 Jumlah Pengembangan SDM

4676 Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan
Internal 137,850,000 137,850,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Rekomendasi Hasil Pengawasan yang

4676.EBA                1.00 Layanan 137,850,000 137,850,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

422                    1.00
Layanan 137,850,000 137,850,000Rekomendasi Penerapan Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan

Pengawasan Internal
Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Penerapan Pengelolaan Risiko,
Pengendalian, dan Pengawasan Internal

4677 Pengelolaan Sistem informasi dan teknologi 75,460,000 75,460,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks keberhasilan switchover sistem TIK pada DC/DRC

4677.FAB                2.00 Sistem
Informasi 75,460,000 75,460,000Sistem Informasi Pemerintahan [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA

PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00 Sistem
Informasi 46,216,000 46,216,000Kebijakan dan Rencana Strategis Sistem Informasi

Indikator RO

01 Jumlah Kebijakan dan Rencana Strategis Sistem Informasi
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SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

002                    1.00 Sistem
Informasi 29,244,000 29,244,000Sistem Manajemen Pengetahuan (KMS)

Indikator RO

01 Jumlah Sistem Manajemen Pengetahuan (KMS)

JAKARTA, 17 Oktober 2022

Febrio Nathan Kacaribu

Badan Kebijakan Fiskal

NIP. -

Ditandatangani secara elektronik
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